
 
 
 
 

 
 
 
 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
 
 

 
POVODÍ VLTAVY ZVÝŠÍ HLADINU SLAPSKÉ NÁDRŽE 

 
Praha, 6. září 2013 – Státní podnik Povodí Vltavy o víkendu zvýší (tj. 7. – 8. září) hladinu v 
nádrži vodního díla Slapy, aby majitelům plavidel a plovoucích zařízení usnadnil jejich 
odklizení před začátkem zimního období. 

 

S ohledem na ukončení plavební sezóny bude hladina v nádrži vodního díla Slapy v sobotu a v neděli 
udržována na hodnotě 270,00 m n.m., tj.  60 cm pod maximální hladinou vody v nádrži.  

Povodí Vltavy takto každoročně vychází vstříc majitelům rekreačních plavidel a umožňuje jim tímto 
snáze svá plavidla zazimovat. Plánovaný pohyb hladiny je v souladu s platným manipulačním řádem 
 
Od  9. září bude státní podnik Povodí Vltavy z důvodu oprav hladinu v nádrži vodního díla Slapy 
naopak postupně snižovat až na kótu 267,70 m n.m. Toto snížení bude v případě příznivé 
hydrologické situace trvat do konce roku 2013 a nebudou tudíž garantovány plavební hloubky. 
Tiskovou zprávu o snížení hladiny na vodním díle Slapy naleznete v odkazu 
http://www.pvl.cz/files/download/pro-media-a-verejnost/tiskove-zpravy/tz-povodi-vltavyslapy.pdf 
 
 
 
Michaela Pohůnková 
tisková mluvčí 
tel.: +420 221 401 413 
mob.: +420 602 142 845 
e-mail: michaela.pohunkova@pvl.cz 
 
 
Na území o celkové rozloze 28 708 km2 spravuje Povodí Vltavy, státní podnik, více než 23 000 km vodních toků v hydrologickém povodí řeky 
Vltavy a v dalších vymezených hydrologických povodích, z toho je 5 470 km významných vodních toků, téměř 12 000 km určených drobných 
vodních toků a další drobné vodní toky. Dále má právo hospodařit se 116 vodními nádržemi, z toho je 31 významných vodních nádrží, 20 
plavebními komorami na Vltavské vodní cestě, 47 pohyblivými a 292 pevnými jezy a 19 malými vodními elektrárnami.  
 

 

Povodí Vltavy 
státní podnik 
Holečkova 8 

150 24 Praha 5 

http://www.pvl.cz/files/download/pro-media-a-verejnost/tiskove-zpravy/tz-povodi-vltavyslapy.pdf�
mailto:Michaela�
mailto:michaela.pohunkova@pvl.cz�

	TISKOVÁ ZPRÁVA
	Michaela Pohůnková

